

"la nostra civiltà contro il pizzo e l'ususa"

VI Commissione Consiliare Permanente

Verbale n. 23 del 21/06/2023

L'anno duemilaventitre, il giorno ventuno del mese di GIUGNO alle ore 10.30 si riunisce la VI Commissione Consiliare Permanente, giusta convocazione ai sensi dell'art. 10 comma 8 del Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale, con il seguente o.d.g.:

- 1. Approvazione verbale della seduta precedente
- 2.Regolamento igiene urbana

Sono presenti: Il Presidente Roberta Zicari, il vicepresidente Alessia Bongiovì, il consigliere Claudia Alongi.
Assente il consigliere Margherita Bruccoleri

Svolge la funzione di segretaria la sig.ra Lidia Costanzo

Il Presidente constatata la validità della seduta, avvia i lavori ai sensi dell'art. 10 comma 2, dando lettura del verbale della seduta precedente che viene approvato all'unanimità dei presenti.

Sono presenti il rappresentante SRR geom. Danile e l'arch. Lo Presti regolarmente invitati

Si discute tra l'architetto Lo Presti e il Presidente riguardo alle sanzioni sulle violazioni del regolamento in quanto sembrano basse per le attività commerciali e alte per gli utenti. In particolare la multa per il mastello lasciato fuori vuoto sembra eccessivamente alta. Si parla anche della sostituzione dei mastelli danneggiati che non possono essere sostituiti con mastelli che non siano del Comune. l'identificazione del proprietario dei mastelli dovrebbe avvenire col codice a barre.

L'arch. Lo presti espone poi i veri problemi della raccolta dei rifiuti: la mancata differenziazione, gli abbandoni per strada e conferire nel giusto giorno il rifiuto.

Si discute anche della proposta del sequestro del mezzo a chi abbandona grosse quantità di rifiuti per strada.

Il Presidente illustra agli invitati gli eventuali emendamenti da fare su alcuni articoli del Regolamento.

Usciti gli invitati, la Commissione, dopo lunga discussione, decide di fare degli emendamenti agli articoli del regolamento

Il Presidente chiude la seduta alle ore 12.30

La segretaria

Lidia Çostanzo

Il Presidente Roberta Zicari